
 
 

UCHWAŁA NR XL/292/23 
RADY GMINY WĄWOLNICA 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych 

pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze 
zatrudnionych w placówkach prowadzonych przez Gminę Wąwolnica 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 poz. 40) oraz 
art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. c i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 ze zm.) Rada Gminy Wąwolnica 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli 
przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami 
obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze zatrudnionych w placówkach 
prowadzonych przez Gminę Wąwolnica w wymiarze 23 godzin. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wąwolnica. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego i wchodzi w życie z dniem 1 września 2023 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 626E2909-36EC-469F-9414-3CEE986ED16C. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela  (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. poz.1762 ze zm.), organ prowadzący 
szkołę lub placówkę określa tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć nauczycieli 
przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami 
obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze. 

Zgodnie z zapisami zawartymi w powyższych przepisach, tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć nie może przekraczać w przypadku nauczycieli 
przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami 
obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze - 25 godzin. Po przeprowadzeniu 
analizy oraz konsultacji z dyrektorami szkół proponuje się powyższy tygodniowy 
obowiązkowy wymiar zajęć. 

Zapisy uchwały będą obowiązywały od dnia 1 września 2023 r. W/w projekt 
uchwały został skonsultowany i pozytywnie zaopiniowany przez właściwe związki 
zawodowe. 
 

Mając powyższe na uwadze należało podjąć niniejszą uchwałę. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 626E2909-36EC-469F-9414-3CEE986ED16C. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



